2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.10.2020                                             д. Пеньково                                            № 76
О поддержке инициативы Собрания депутатов Спировского района

Тверской области по преобразованию всех поселений, входящих
в состав Спировского района Тверской области, путем их объединения
с наделением вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пеньковское сельское поселение Спировского района Тверской области, рассмотрев решение Собрания депутатов Спировского района Тверской области от 12.10.2020 № 251 «О выдвижении инициативы по  преобразованию всех поселений, входящих в состав Спировского района Тверской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,
Совет депутатов поселения РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Собрания депутатов Спировского района Тверской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Спировского района Тверской области, путем объединения городского поселения  -поселок Спирово Спировского района Тверской области, Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области, Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области, Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области, Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Настоящее решение направить в Собрание депутатов Спировского района Тверской области и в представительные органы поселений, входящих в состав Спировского района Тверской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Пеньковского сельского поселения

Спировского района Тверской области

                               М.А. Кустова

Заместитель председателя Совета депутатов
Пеньковского сельского поселения

Спировского района Тверской области                                          Е.Г. Градова